[image: маленький герб]

ГЛАВА СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2022                                          с.Северное                                                        № 2

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Северного района Новосибирской области Биазинской средней школы

В соответствии с Порядком принятия решений о создании, реорганизации и проведении реорганизации муниципальных бюджетных, муниципальных казенных и муниципальных автономных учреждений Северного района Новосибирской области, изменения типа, ликвидации и проведения ликвидации муниципальных учреждений Северного района Новосибирской области, а так же утверждения уставов  муниципальных учреждений Северного района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Северного района от 16.04.2021 № 2 и на основании экспертного заключения по последствиям принятия решения о реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Северного района Новосибирской области Останинской основной школы от 22.07.2021, протокола  межведомственной (балансовой) комиссии по рассмотрению вопросов об эффективности управления муниципальным имуществом, находящимся в оперативном управлении муниципальных учреждений Северного района Новосибирской области от 12.08.2021 № 2, постановления администрации Северного района Новосибирской области от 16.08.2021 № 484 «О реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Северного района Новосибирской области Биазинской средней школы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Северного района Новосибирской области Биазинской средней школы.
2. Исполняющей обязанности директора Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Северного района Новосибирской области Биазинской средней школы Зиновенко С.А.  обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Северного района Новосибирской области Биазинской средней школы в МИФНС России.
3. Управлению делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района  «Северный Вестник».
4.  Признать утратившим силу постановления Главы Северного района Новосибирской области от 14.07.2015 № 36 «Об изменении наименования Муниципального казенного образовательного учреждения Северного района Новосибирской области Останинской основной общеобразовательной школы» и от 15.08.2016 № 57 «О внесении изменений в Устав Муниципального казенного образовательного учреждения Северного района Новосибирской области Останинской основной общеобразовательной школы».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М. и заместителя главы администрации по сельскому хозяйству и экономическому развитию Воробьева И.Г.

С.В. Коростелев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Главы
Северного района
Новосибирской области
от 18.01.2022 № 2

Изменения в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Северного района Новосибирской области
 Биазинской средней  школы

1.Пункт 1.1. раздела 1. Общие положения изложить в следующей редакции:
«1.1.Образовательная организация Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  Северного района Новосибирской области Биазинская  средняя   школа, в дальнейшем именуемое «Учреждение», создано и действует на основании законодательства Российской Федерации, настоящего Устава, постановления администрации Северного района Новосибирской области от 09.12.2011 № 737«О создании Муниципального казенного образовательного учреждения Северного района Новосибирской области «Биазинская общеобразовательная школа-интернат» путем изменения типа существующего Муниципального образовательного учреждения Северного района Новосибирской области «Биазинская общеобразовательная школа-интернат», а также муниципальных правовых актов Северного района Новосибирской области с целью  предоставления образовательных  услуг населению.
 Учреждение является правопреемником Муниципального образовательного учреждения Северного района для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Коб-Кордоновского детского дома, реорганизованного в форме  присоединения, в соответствии с постановлением Главы Северного района Новосибирской области от 24.08.2009 № 394 «О реорганизации муниципального образовательного учреждения Северного района Новосибирской области», а также Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Северного района Новосибирской области Останинской основной школы, реорганизованного в форме присоединения, в соответствии с постановлением Главы Северного района Новосибирской области от 16.08.2021 года № 484 «О реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Северного района Новосибирской области Биазинской средней школы».
2. Пункт 1.11. раздела 1. Общие положения изложить в следующей редакции:
«1.11. Местонахождение Учреждения:
Юридический адрес: индекс 632084, Новосибирская область, Северный район, село Биаза, улица Бугаева, 92.
Фактический адрес:
улица Бугаева, 92, село Биаза, Северный район, Новосибирская область, индекс 632084;
улица Зеленая, 20, село Останинка, Северный район, Новосибирская область, индекс 632086.».
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg